
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.02.2021                       р.п. Инжавино                               № 125 
 
О внесении изменений в постановление администрации Инжавинского района 

Тамбовской области от 23.12.2020 г. №877 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка без проведения торгов» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 г. №509-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением администрации Тамбовской области от 09.07.2018 г. №696 «О 

реализации части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация Инжавинского района Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Инжавинского района 

Тамбовской области от 23.12.2020 г. №877 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка без проведения торгов» (далее – постановление) 

изменения следующего содержания:  

1.1.  в административном регламенте «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка без проведения торгов» пункт 2.7.4 подраздела «2.7. 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении 

муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить» дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием  предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами.». 

1.2. в административном регламенте «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка без проведения торгов» подраздел «2.16. Иные требования, в 

том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 



муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в 

электронной форме» дополнить новым пунктом следующего содержания: 

«2.16.14. Муниципальная услуга не предоставляется на основании запроса, 

указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»(комплексный запрос).». 

1.3.  в административном регламенте «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка без проведения торгов» подпункт 5.2.1 раздела «5. Досудебный 

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их 

должностных лиц, муниципальных служащих, работников» изложить в следующей 

редакции: 

«5.2.1. нарушение срока регистрации заявления (запроса) заявителя о 

предоставлении муниципальной услуги;». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Инжавинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Инжавинского района Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации района      В.А. Яблочко 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Ю.Авдонина 
8(47553)27933 


